
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA ZERO
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio 1 

35131 Padova
C.F. e P.Iva 05018720283

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 4 del 21-2-2018

OGGETTO: III°Appalto Specifico per la fornitura di Vaccini diversi per le Aziende sanitarie
della Regione del Veneto. Aggiudicazione 

Il Dirigente responsabile della U.O.C. CRAV espone quanto segue:

 
PREMESSO CHE

 
Con le  DD.GG.RR.  n.  563 del  28 aprile  2017,  n.  733 del  29 maggio  2017 e n.  1940 del  27
novembre 2017, in attuazione della Legge Regionale n. 19/2016, è stato disposto che, a far data
dal  primo gennaio  2018,  i  rapporti  giuridici  facenti  capo,  alla  data del  31 dicembre 2017,  alla
Regione del Veneto in dipendenza di procedure in corso relative ad acquisti centralizzati posti in
essere dalla U.O. Acquisti Centralizzati SSR CRAV, si intendono definitivamente trasferiti in capo
ad Azienda Zero;
Con decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del 29 dicembre 2017 è stato disposto di
nominare, con decorrenza dal 1 gennaio 2018, la dr.ssa Sandra Zuzzi, quale responsabile unico
del procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art.31 del D.Lgs 50/2016, per tutte le gare in
corso affidate alla U.O.C. CRAV; 
Con decreto del Commissario di Azienda Zero n. 29 del 31 gennaio 2018 sono state conferite
deleghe ai dirigenti di Unità Operativa di Azienda Zero; 
Con decreto del Direttore dell’Unità Organizzativa Acquisti Centralizzati SSR – CRAV n.216 del
22.12.2017 è stato indetto il III° Appalto Specifico per la fornitura di Vaccini diversi per le Aziende
sanitarie della Regione del Veneto, per l’importo complessivo di €. 16.505.621,00, IVA esclusa (di
cui  €.  6.602.248,40  relativi  alla  durata  annuale  della  fornitura,  ulteriori  €.  6.602.248,40  per
l’eventuale rinnovo annuale ed €. 3.301.124,20 per la proroga semestrale).
Il giorno 24.01.2018 alle ore 18,00 sono scaduti i termini di presentazione delle offerte ed il giorno
08.02.2018  il  seggio  di  gara  nominato  con  decreto  del  Commissario  n.63  del  05.02.2018,  ha
proceduto all’apertura delle buste telematiche amministrative ed al controllo della regolarità della
documentazione amministrativa presentata.
Il giorno 13.02.2018 si è proceduto, come da verbali agli atti, alla verifica di idoneità dei prodotti
offerti  da  parte  della  commissione  tecnica,  nominata  con  decreto  del  Commissario  n.63  del
05.02.2018 e tutti i prodotti offerti sono risultati idonei e conformi alle prescrizioni di capitolato.
Il  medesimo  giorno  13.02.2018  si  è  proceduto  all’apertura  delle  buste  telematiche  contenenti
l’offerta economica le cui risultanze sono così riassumibili:

Lotto 1 vaccino difterite tetano adulti:
la ditta Astropharma vetrieb und handel von pharmazeutischen produkten g.m.b.h  offre il Vaccino
Diftetall  con  AIC  003671070  al  prezzo  unitario  a  dose  d  €.3,73  (IVA esclusa)  per  l’importo

Determinazione  n. 4   del 21-2-
2018 

Originale Pag. 1 di 4



complessivo presunto di €.326.375,00, IVA esclusa (di cui €.130.550,00 relativi alla durata annuale
della  fornitura,  ulteriori  €.130.550,00  per  l’eventuale  rinnovo  annuale  ed  €. 65.275,00  per  la
proroga semestrale).

Lotto 2 vaccino epatite A adulti:
la ditta Sanofi spa offre il vaccino Avaxim con AIC 033247053  al prezzo unitario di €.18,00 (IVA
esclusa)  per  l’importo  complessivo  presunto di  €.540.000,00,  IVA esclusa (di  cui  €.216.000,00
relativi alla durata annuale della fornitura, ulteriori €. 216.000,00 per l’eventuale rinnovo annuale ed
€. 108.000,00 per la proroga semestrale).

Lotto 3 vaccino haemophilus influenzae tipo B:
la ditta Sanofi spa offre il vaccino  ACT-HB con AIC 028473015 al prezzo unitario di €.14,41 (IVA
esclusa) per l’importo complessivo presunto di €.72.050,00, IVA esclusa (di cui €.28.820,00 relativi
alla  durata  annuale  della  fornitura,  ulteriori  €.28.820,00  per  l’eventuale  rinnovo annuale  ed €.
14.410,00 per la proroga semestrale).

Lotto 4 vaccino meningococco B multicomponente:
1° graduatoria: ditta Pfizer che offre il vaccino Trumemba con AIC 045429053 al prezzo unitario di
€.49,89 (IVA esclusa) per l’importo complessivo presunto di €.2.120.325,00, IVA esclusa (di cui
€.848.130,00  relativi  alla  durata  annuale  della  fornitura,  ulteriori  €.848.130,00  per  l’eventuale
rinnovo annuale ed €.424.065,00 per la proroga semestrale).
2° graduatoria: ditta GlaxoSmithKline spa che offre il vaccino Bexero con AIC 042687018 al prezzo
unitario  di  €.66,66818 (IVA esclusa)  per l’importo complessivo  presunto di  €.2.833.397,65,  IVA
esclusa (di cui €.1.133.359,06 relativi alla durata annuale della fornitura, ulteriori €.1.133.359,06
per l’eventuale rinnovo annuale ed €.566.679,53 per la proroga semestrale).

lotto 5 vaccino morbillo parotite rosolia (indicazione fino a 12 anni compresi):
la ditta GlaxoSmithKline spa offre il vaccino Priorix Tetra con AIC 038200059 al prezzo unitario di
€.37,40 (IVA esclusa) per l’importo complessivo presunto di €.9.344.390,00, IVA esclusa (di cui
€.3.737.756,00 relativi alla durata annuale della fornitura, ulteriori €.3.737.756,00 per l’eventuale
rinnovo annuale ed €.1.868.878,00 per la proroga semestrale)

Lotto 6 vaccino morbillo parotite rosolia (indicazione superiore a 12 anni):
la ditta MSD Italia srl offre il vaccino Proquad con AIC 036893105 al prezzo unitario di €.39,87 (IVA
esclusa) per l’importo complessivo presunto di €.1.186.132,50 IVA esclusa (di cui €.474.453,00
relativi alla durata annuale della fornitura, ulteriori €.474.453,00 per l’eventuale rinnovo annuale ed
€.237.226,50 per la proroga semestrale).

Sulla scorta delle risultanze emerse, come previsto dall’art.9 del disciplinare di gara, è stata svolta
verifica di convenienza dei prezzi offerti e gli stessi sono risultati congrui, considerato, tra l’altro,
che al momento il mercato soffre di carenze . 

Sulla  scorta  di  quanto  premesso  si  può  quindi  procedere  ad  aggiudicazione  del  III°Appalto
Specifico per la fornitura di Vaccini diversi per le Aziende sanitarie della Regione del Veneto per
l’importo complessivo presunto di €. 13.589.272,50, IVA esclusa, (di cui €. 5.435.709,00 relativi alla
durata  annuale  della  fornitura,  ulteriori  €.5.435.709,00  per  l’eventuale  rinnovo  annuale  ed  €.
2.717.854,50 per la proroga semestrale).

L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta e diventa efficace dopo la verifica del
possesso dei requisiti di ordine generale prescritti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii.

 
TUTTO CIO’ PREMESSO

Determinazione  n. 4   del 21-2-
2018 

Originale Pag. 2 di 4



 
IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE RESPONSABILE

 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
VISTE le DD.GG.RR. n. 563 del 28.04.2017, n. 733 del 29.05.2017 e n. 1940 del 27.11.2017; 
VISTO IL D.C. n. 29 del 31.01.2018; 
VISTO il Decreto del Direttore dell’Unità Organizzativa Acquisti Centralizzati SSR- CRAV n. 216
del 22.12.2017; 

DECRETA

1. di prendere atto di tutto quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare le risultanze finali del III° Appalto Specifico per la fornitura di Vaccini diversi
per le  Aziende sanitarie  della  Regione del  Veneto,  indetto con Decreto del  Direttore
dell’Unità Organizzativa Acquisti Centralizzati SSR- CRAV n. 216 del 22.12.2017;

3. di  aggiudicare  la  fornitura  per  l’importo  complessivo  presunto  di  €.13.589.272,50,  IVA
esclusa,  (di  cui  €.  5.435.709,00  relativi  alla  durata  annuale  della  fornitura,  ulteriori
€.5.435.709,00  per  l’eventuale  rinnovo  annuale  ed  €.  2.717.854,50  per  la  proroga
semestrale), come di seguito riportato in dettaglio:

Lotto 1 vaccino difterite tetano adulti:
la  ditta  Astropharma  vetrieb  und  handel  von  pharmazeutischen  produkten  g.m.b.h   offre  il
Vaccino  Diftetall  con  AIC 003671070  al  prezzo  unitario  a  dose  d  €.3,73  (IVA esclusa)  per
l’importo complessivo presunto di €.326.375,00, IVA esclusa (di cui €.130.550,00 relativi alla
durata  annuale  della  fornitura,  ulteriori  €.130.550,00  per  l’eventuale  rinnovo  annuale  ed  €.
65.275,00 per la proroga semestrale).

Lotto 2 vaccino epatite A adulti:
la ditta Sanofi spa offre il vaccino Avaxim con AIC 033247053  al prezzo unitario di €.18,00 (IVA
esclusa) per l’importo complessivo presunto di €.540.000,00, IVA esclusa (di cui €.216.000,00
relativi alla durata annuale della fornitura, ulteriori €. 216.000,00 per l’eventuale rinnovo annuale
ed €. 108.000,00 per la proroga semestrale).

Lotto 3 vaccino haemophilus influenzae tipo B:
la ditta Sanofi spa offre il vaccino  ACT-HB con AIC 028473015 al prezzo unitario di €.14,41 (IVA
esclusa)  per l’importo complessivo presunto di  €.72.050,00,  IVA esclusa (di  cui  €.28.820,00
relativi alla durata annuale della fornitura, ulteriori €.28.820,00 per l’eventuale rinnovo annuale
ed €. 14.410,00 per la proroga semestrale).

Lotto 4 vaccino meningococco B multicomponente:
1° graduatoria: ditta Pfizer che offre il vaccino Trumemba con AIC 045429053 al prezzo unitario
di €.49,89 (IVA esclusa) per l’importo complessivo presunto di €.2.120.325,00, IVA esclusa (di
cui €.848.130,00 relativi alla durata annuale della fornitura, ulteriori €.848.130,00 per l’eventuale
rinnovo annuale ed €.424.065,00 per la proroga semestrale).

lotto 5 vaccino morbillo parotite rosolia (indicazione fino a 12 anni compresi):
la ditta GlaxoSmithKline spa offre il vaccino Priorix Tetra con AIC 038200059 al prezzo unitario
di €.37,40 (IVA esclusa) per l’importo complessivo presunto di €.9.344.390,00, IVA esclusa (di
cui  €.3.737.756,00  relativi  alla  durata  annuale  della  fornitura,  ulteriori  €.3.737.756,00  per
l’eventuale rinnovo annuale ed €.1.868.878,00 per la proroga semestrale)

Lotto 6 vaccino morbillo parotite rosolia (indicazione superiore a 12 anni):

Determinazione  n. 4   del 21-2-
2018 

Originale Pag. 3 di 4



la ditta MSD Italia srl offre il vaccino Proquad con AIC 036893105 al prezzo unitario di €.39,87
(IVA  esclusa)  per  l’importo  complessivo  presunto  di  €.1.186.132,50  IVA  esclusa  (di  cui
€.474.453,00 relativi alla durata annuale della fornitura, ulteriori €.474.453,00 per l’eventuale
rinnovo annuale ed €.237.226,50 per la proroga semestrale).

4. di pubblicare il presente provvedimento nell’albo online di Azienda Zero.

                                                                                  
 
 

IL DIRETTORE
Dott.ssa Sandra Zuzzi

Determinazione  n. 4   del 21-2-
2018 

Originale Pag. 4 di 4


		2018-02-21T14:19:41+0100
	Sandra Zuzzi




